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Sotsiaalministeerium 

Teie: 16.01.2026 nr 18.1.1/26-0025/-2T 

 

Meie: 25.02.2026 nr 5-1/2-2 

Siseministeeriumi arvamus Euroopa Liidu 

biotehnoloogia paketi kohta 

 

 

 

Tulenevalt Riigikantselei resolutsioonist 2-5/26-00105 edastab Siseministeerium arvamuse 

Sotsiaalministeeriumile Euroopa Liidu (edaspidi EL) biotehnoloogia paketi kohta, COM(2025) 

1022 ja COM(2025) 1031. Ülevaate koostasid Siseministeeriumi EL ja välissuhete osakond, 

sisejulgeolekuosakond ning kriisivalmiduse osakond (info@siseministeerium.ee). 

Valdkondade eest vastutab Siseministeeriumi kantsler Tarmo Miilits 

(tarmo.miilits@siseministeerium.ee).  

 

Siseministeerium toetab määruse ettepanekuid, kuid soovib juhtida tähelepanu mõnedele 

praktilistele aspektidele. Paketis kajastatud sätted biotehnoloogiate väärkasutuse ennetamiseks 

ning EL-i biokaitsevõimekuse tugevdamiseks on asjakohased. Samas, kuigi määruste 

ettepanekute eesmärk on halduskoormuse vähendamine, võib sisejulgeoleku ja bioohutuse 

valdkonnas suureneda vajadus riskihindamise, seire ja rahvusvahelise koostöö järele, tekkida 

vajadus täiendavate menetluste ja infosüsteemide arendamiseks kahtlaste tehingute ja tegevuste 

tuvastamiseks. Oluline on, et liikmesriikidele jääks piisav otsustusõigus julgeolekuriskide 

hindamisel projektide tunnustamisel ning teabevahetus EL-i tasandi ja riiklike 

julgeolekuasutuste vahel oleks reguleeritud ja arvestaks riigisaladuse ja tundliku 

julgeolekuteabega.  

 

Määruste eelnõude rakendamine võib kaasa tuua täiendava koormuse Siseministeeriumi 

valitsemisala asutustele eelkõige CBRN- ja biojulgeoleku riskide hindamise, seire ning 

biotehnoloogia võimaliku väärkasutuse ennetamise valdkonnas. Samuti võib tekkida vajadus 

arendada infovahetust ja IT-lahendusi seoses EL-i tasandi mehhanismidega ning hinnata 

kehtiva jõustamis- ja karistusraamistiku piisavust. Mõju täpsem ulatus selgub rakendusaktide 

ja praktiliste korralduste kujundamisel. 
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